ií
2*1

yLN
t2 1987

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°31/2017 	 Ipaporanga - CE, 22 de maio de 2017.

Senhor 	Presidente e
Senhores (a) Vereadores (a);

Francisco Moacir Bezerra, Vereador por este Município
no uso de suas atribuições legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e
aprovação este requerente, o qual solicita do Executivo Municipal, providências
quanto a construção do calçamento no trecho conhecimento popularmente por beco
dos amigos na localidade de Lagoa do Barro neste município.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação naquele trecho é de suma importância para os moradores, gerando
qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Os
moradores vem sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de água na via,
dificultando o ir e vir dos cidadãos.
Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados cm
a pavimentação, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo,
tanto período chuvoso quanto nos períodos de seca.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 22 de maio de 2017.

_et) ocÂe'-
Francisco Moacir Bezerra
Vereador - PMDB

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

4V

À Lç

Ahneãda
CPF

CPF no lI2.257.3za5
l° Secretárj

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramunicipaftyahoo.com